
Prop. n. 5300/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1063 DEL 27/09/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio sociale amministrativo

Oggetto: RICHIESTA UTILIZZO FONDI PER PROGETTO PCTO 
"EVVIVA", ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE S.A. DE CASTRO.

IL DIRIGENTE

Vista la richiesta della Presidente della Commissione Pari Opportunità, relativa 
alla  compartecipazione  di  questo  ente  per  un  progetto  da  realizzarsi  in 
collaborazione con l’Istituto Superiore “De Castro” - Liceo Artistico che prevede 
la progettazione e successiva realizzazione di un murales, in spazi da definire 
nella città di Oristano;

Richiamata  la  determinazione  del  Dirigente  del  Settore  Servizi  alla  Persona  e 
Cittadinanza n. 1389 del 28/12/2021, con la quale è stata destinata e impegnata la 
somma di  €  3.000,00 per  l’iniziativa  di  cui  sopra,  in  quanto l’Amministrazione era 
favorevole ad accogliere la richiesta di compartecipazione al progetto;

Vista la Deliberazione G.C. n. 33 del 08/03/2022 con la quale sono stati approvati il  
progetto  triennale  per  le  competenze  trasversali  “EVVIVA”  dell’Istituto  Istruzione 
Secondaria Superiore S.A. De Castro e la convenzione per la realizzazione di percorsi 
per  lo  sviluppo  delle  competenze  trasversali  e  dell’orientamento  tra  Istituzione 
Scolastica e soggetto ospitante;

Considerato  che il Dirigente Scolastico dell’Istituto Istruzione Secondaria Superiore 
S.A.  De  Castro  ha  formalmente  chiesto  che  i  fondi  assegnati  da  questo  ente  alla 
propria istituzione per la realizzazione di attività artistiche in compartecipazione con la 
Commissione  Pari  Opportunità,  possano  essere  utilizzati  per  la  realizzazione  del 
progetto “EVVIVA”, avente stesse finalità delle attività su citate;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Atteso  che  questa  Amministrazione  è  favorevole  ad  accogliere  la  richiesta  del 
Dirigente  Scolastico  dell’IIS  S.A.  De  Castro  in  quanto  le  due  progettazioni  sono 
compatibili e perseguono la stessa finalità;

Ritenuto, pertanto, di destinare la somma di € 3.000,00 al progetto triennale per le 
competenze  trasversali  “EVVIVA”  dell’IIS  S.A.  De  Castro  anzichè  al  progetto  di 
realizzazione di un murales come precedentemente previsto e impegnato e disponibili 
sul  capitolo  941  “Spese  attività  e  funzionamento  Pari  Opportunità”  impegno  n. 
2481/2021.

Visto l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 riguardante “Funzioni e 
responsabilità della dirigenza”;

 Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto  il  Decreto del Sindaco n. 19 del 01/07/2022 con il quale è stato conferito al 

Dirigente del Settore Sviluppo del territorio, Ing. Giuseppe Pinna, l’incarico ad interim 

di Dirigente del Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza;

Visto il D. Lgs. 33/2013 relativo al riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche 
Amministrazioni;

Richiamata la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”;

Richiamato  il  D.Lgs.  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e 
incompatibilità di incarichi presso le Pubbliche Amministrazioni e presso gli Enti Privati 
in controllo pubblico”;

Richiamato  il  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con Deliberazione G.C. n. 6 del 21/01/2021;

Visto  il  Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il  Programma per la 
Trasparenza 2022/2024 approvato con Deliberazione G.C. n. 98 del 24/05/2022;

Visto  il Regolamento sui Controlli  Interni approvato con Deliberazione C.C. n. 8 del 
08/02/2022;

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in materia 
di trattamento dei dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, 
effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri  
enti  obbligati”  emanate  dal  Garante  della  privacy  il  15  Maggio  2014  e  il  DPGR 
2016/679;

Verificato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 come introdotto dalla Legge 
190/2012 non sussiste alcun conflitto d’interessi in relazione al Dirigente;

Tutto ciò premesso

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

DETERMINA

Di destinare,  per le motivazioni  indicate in premessa, la somma di € 3.000,00 al 
progetto  triennale  per  le  competenze  trasversali  “EVVIVA”  dell’IIS  S.A.  De  Castro 
anzichè al progetto di realizzazione di un murales come precedentemente previsto e 
impegnato  e  disponibili  sul  capitolo  941  “Spese  attività  e  funzionamento  Pari 
Opportunità” impegno n. 2481/2021. 

Di dare atto che la somma sarà liquidata dietro presentazione di regoalre rendiconto 
delle spese sostenute per la realizzazione del progetto;

Di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni del 
Settore e la conseguente trasmissione al Servizio controllo di gestione ed al Servizio 
Contabilità  generale  per  la  registrazione  delle  scritture  contabili  di  questa 
Amministrazione, ai sensi della’rt. 151 comma 4 del TUEL;

Di accertare,  ai  sensi  del  comma 8 dell’art.  183 del  TUEL,  che il  programma dei 
pagamenti conseguenti al presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

Di trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Settore Programmazione 
e Gestione delle Risorse per i provvedimenti di competenza.

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente

mailto:dgpolsoc@pec.regione.sardegna.it
mailto:dgpolsoc@pec.regione.sardegna.it
mailto:dgpolsoc@pec.regione.sardegna.it
mailto:dgpolsoc@pec.regione.sardegna.it
mailto:dgpolsoc@pec.regione.sardegna.it
mailto:dgpolsoc@pec.regione.sardegna.it
mailto:dgpolsoc@pec.regione.sardegna.it
mailto:dgpolsoc@pec.regione.sardegna.it
mailto:dgpolsoc@pec.regione.sardegna.it

